
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

01.11.2023 № B-3692

О результатах Международного творческого конкурса «Россия — страна возможностей» в рамках 
федерального проекта «Успех каждого ребенка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Захарова Елена Валерьевна ДП-3692-225277 от 29.10.2023
6) Джигкаева Алина Юрьевна ДП-3692-226282 от 29.10.2023
7) Шмидт Светлана Вячеславовна ДП-3692-226400 от 29.10.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Россия — страна возможностей» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна

"Потеха" 1 место ДП-3692-
223366

2 Литвинова 
Тамара

Прилепа 
Оксана 
Вячеславовна

Исследовательский проект "Пряжа, 
бисер, интеллект" 2 место ДП-3692-

225151

3 Винокуров 
Айар

Прилепа 
Оксана 
Вячеславовна

Творческий проект "Тайна якутских 
оберегов" 1 место ДП-3692-

225152

4 Дороган Злата Рогозина Анна 
Евгеньевна «Беби-Данс» 1 место ДП-3692-

225163

5 Погосян Абрам
Макеева 
Татьяна 
Викторовна

"Берёза =символ России, сокровище 
русской земли" 3 место ДП-3692-

225719

6 Арсений 
Останин

Чербаева 
Любовь 
Ивановна

Родина моя 1 место ДП-3692-
225816



7 Егоров Артем 
Александрович

Стовбан 
Оксана 
Игоревна

Патриотизм 1 место ДП-3692-
225827

8 Фёдорова Аня
Жарикова 
Татьяна 
Владимировна

"Мой город" 1 место ДП-3692-
225928

9
Ходыкина 
Ирина 
Александровна

Вахрушева 
Ольга 
Андреевна

Белые халаты 1 место ДП-3692-
225990

10
Кузнецова 
Роксана 
Егоровна

Грига Марина 
Александровна Сказка про короля и козу. 2 место ДП-3692-

226005

11
Маслякова 
Виктория 
Сергеевна

Грига Марина 
Александровна Сказка "Кролики и котята" 1 место ДП-3692-

226006

12
Петров 
Константин 
Алексеевич

Грига Марина 
Александровна Стихотворение "Осень" 2 место ДП-3692-

226010

13
Алешина 
Алина 
Андреевна

Кроха Ирина 
Аркадьевна

"Россия- страна наших 
возможностей" 1 место ДП-3692-

226025

14
Гребенцова 
Маргарита 
Алексеевна

Че Сан Ен Маяк Анива, остров Сахалин. 1 место ДП-3692-
226057

15 Манихин Илья 
Иванович Че Сан Ен Портрет кумира 1 место ДП-3692-

226058

16
Макарова 
Маргарита 
Петровна

Че Сан Ен Осенний натюрморт 1 место ДП-3692-
226059

17
Пашук 
Анастасия 
Александровна

Че Сан Ен Осенний натюрморт 2 место ДП-3692-
226060

18
Ярыгина 
Ангелина 
Викторовна

Че Сан Ен Натюрморт с фруктами 1 место ДП-3692-
226061

19
Самудинова 
Элина 
Бекмуратовна

Че Сан Ен Натюрморт с фруктами 3 место ДП-3692-
226064

20 Некрасова 
Дарья

Райкова 
Наталья 
Николаевна

Цветочное чудо 1 место ДП-3692-
226265

21
Вадим 
Сергеевич 
Сушко

Палицына 
Татьяна 
Викторовна

"Осень" 3 место ДП-3692-
226336



22 Черняева 
Любовь - Эскиз карандашом 1 место ДП-3692-

226337

23
Елизавета 
Владимировна 
Немчинова

Огнева 
Светлана 
Вячеславовна

Скоро школа 3 место ДП-3692-
226347

24 Коршков 
Кирилл

Шишкина 
Маргарита 
Юрьевна

Открытка для папы 3 место ДП-3692-
226349

25 Кузнецов 
Алексей

Мецлер 
Людмила 
Викторовна

"Вечный огонь" 3 место ДП-3692-
226355

26 Аскар 
Нуритдинов

Гордеева 
Людмила 
Николаевна

Родной край 1 место ДП-3692-
226371

27 Корнюшина 
Алиса

Корнюшина 
Кристина ОСЕННЯЯ КРАСОТА 1 место ДП-3692-

226384

28 Корнюшина 
София

Корнюшина 
Кристина ОСЕННЯЯ природа 3 место ДП-3692-

226385

29
Хисамутдинов 
Эмиль 
Ильдарович

Хисамутдинова 
Нелли 
Александровна

Успех ребенка 1 место ДП-3692-
226419

30 Герасименко 
Елизавета

Добрякова 
Елена 
Владимировна

Натюрморт в графике 3 место ДП-3692-
226439

31 Чинкова Дарья
Добрякова 
Елена 
Владимировна

Достопримечательности Санкт - 
Петербурга 1 место ДП-3692-

226460

32 Добрякова 
Кира

Глущенков 
Вадим 
Алексеевич

Натюрморт 1 место ДП-3692-
226468

33 Куалья Фаччо 
Чезаре

Верхова 
Евгения 
Игоревна

Полнолуние 1 место ДП-3692-
226496

34

Низовцев 
И.,Соколов 
В.,Лаптев 
С.,Семенчук 
А.,Шайдуров А.

Ирина 
Шадымова Два орла 1 место ДП-3692-

226504

35 Инютина 
Ульяна

Козлова 
Татьяна 
Викторовна

Вечный огонь 2 место ДП-3692-
226517

36

Ашкенази 
Венеса 
Ашкенази 
Паулина

Фролова 
Елена 
Михайловна

С. Рахманинов Итальянская полька 3 место ДП-3692-
226552



37 Ерошенко 
Алексей

Елистархова 
Анастасия 
Леонидовна

Моя страна- Россия! 1 место ДП-3692-
226624

38 Лукьянова 
Александра

Парамзина 
Наталья 
Васильевна

"Котенок" 2 место ДП-3692-
226656

39
Борисова 
Ксения 
Олеговна

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осень 2 место ДП-3692-
226699

40 Савина Анна
Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Краски осени 1 место ДП-3692-
226701

41 Орлова Полина
Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осенний букет 2 место ДП-3692-
226703

42 Коллективная 
работа

Чернышева 
Марина 
Леонидовна

"Красота природы России!" 1 место ДП-3692-
226709

43 Коллективная 
работа

Чернышева 
Марина 
Леонидовна

"Красота природы России!" 1 место ДП-3692-
226710

44 Змеев Данил
Караева 
Татьяна 
Александровна

Сухопутный корабль 1 место ДП-3692-
226711

45 Бекиева Сафия
Дакаева 
Билкис 
Сулимановна

Сумочки из бисера 2 место ДП-3692-
226712

46
Курбанов 
Халид Сайд-
Хамзатович

Курбанова 
Халима Сайд-
Хамзатовна

Успех каждого ребенка 3 место ДП-3692-
226713

47
Успарова 
Халимат 
Рамзановна

Паташева 
Лиана 
Абузайдовна

осенние мотивы 1 место ДП-3692-
226842

48 Алхазова 
Мединат

Титиева 
Аминат 
Заурмакановна

За мир 3 место ДП-3692-
226859

49 Арсанова 
Фатима

Алхазова 
Жанета Саид-
Усмановна

Сумка 1 место ДП-3692-
226884

50 Бушкова Анна
Онушко 
Наталья 
Александровна

Осенние яблочки 3 место ДП-3692-
226915

51 Забродина 
Стефания

Онушко 
Наталья 
Александровна

"Я рисую осень " 3 место ДП-3692-
226916



52 Изотова Алиса
Онушко 
Наталья 
Александровна

Яблочки 2 место ДП-3692-
226917

53 Митрофанов 
Александр

Онушко 
Наталья 
Александровна

Наливные яблоки 2 место ДП-3692-
226918

54 Гаврилова 
Арина

Онушко 
Наталья 
Александровна

Дикие яблочки 2 место ДП-3692-
226919

55 Алена Быкова
Четина 
Светлана 
Геннадьевна

Песня "Хомячок"муз. и сл. Л.Абелян 1 место ДП-3692-
226931

56 Габова Николь
Четина 
Светлана 
Геннадьевна

"Леди Осень" 2 место ДП-3692-
226933

57 Кузнецова 
Вероника

Руководитель: 
Тарасов 
Станислав 
Алексеевич, 
Педагог: 
Колесник Н.Н.

Чучело 1 место ДП-3692-
226935

58 Жуков 
Владимир

Светлана 
Васильевна 
Черноусова

Натюрморт "Изобилие" 1 место ДП-3692-
226967

59 Васючкова 
Евгения

Светлана 
Васильевна 
Черноусова

Мой творческий образ 2 место ДП-3692-
226968

60 Ансамбль 
"Жемчужина"

Ирина 
Анатольевна 
Ласюченко

Моя страна 1 место ДП-3692-
226983

61 1"э" класс
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Песенка о Родине" 1 место ДП-3692-
227000

62 2 "ж" класс
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Росиночка Россия" 1 место ДП-3692-
227002

63 2"е" класс
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Росиночка Россия" 1 место ДП-3692-
227003

64 2"з" класс
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Росиночка Россия" 1 место ДП-3692-
227004

65 3"д" класс
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Росиночка Россия" 2 место ДП-3692-
227005



66 3"ж"
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Росиночка Россия" 1 место ДП-3692-
227006

67 4"е" класс
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Моя Россия" 1 место ДП-3692-
227007

68 4"ж"
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Моя Россия" 2 место ДП-3692-
227008

69 4 "з" класс
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Моя Россия" 1 место ДП-3692-
227009

70 6"е"
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Моя Россия" 1 место ДП-3692-
227010

71 6"ж" класс
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Моя Россия" 1 место ДП-3692-
227011

72 6"е" класс
Ситдикова 
Юлия 
Петровна

"Моя Россия" 1 место ДП-3692-
227012

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


